
 
Na osnovu člana 13 stav 2 Zakona o akademskom integritetu („Službeni list CG“, broj 

17/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2025. godine, donijela 
 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU ETIČKOG KOMITETA 

 
1. Razrješava se Etički komitet zbog isteka mandata, zaključno sa 11. martom 2025. godine,  

u sastavu: 
 
– Prof. dr Mara Šćepanović, članica; 
– Prof. dr Igor Đurović, član; 
– Prof. dr Vesna Vukićević Janković, članica; 
– Prof. dr Nedeljko Latinović, član; 
– Doc. dr. Tanja Boljević, članica; 
– Doc. dr. Milica Kovač Orlandić, članica; 
– Mr Stefan Đurić, član. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarka prosvjete, nauke i inovacija je, na osnovu člana 13 stav 2 Zakona o 

akademskom integritetu, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se razriješi dosadašnji Etički 
komitet, zbog isteka mandata 11. marta 2025. godine, u sastavu: prof. dr Mara Šćepanović, prof. 
dr Igor Đurović, prof. dr Vesna Vukićević Janković, prof. dr Nedeljko Latinović, doc. dr Tanja 
Boljević, doc. dr Milica Kovač Orlandić i mr Stefan Đurić. U obrazloženju predloga je navela 
sljedeće: „Zakonom o akademskom integritetu, članom 13 stav 2, propisano je da Etički komitet 
imenuje i razrješava Vlada Crne Gore, na period od četiri godine, na prijedlog organa državne 
uprave nadležnog za poslove prosvjete. Kako članovima Etičkog komiteta ističe mandat 11. marta 
2025. godine, to im u smislu zakona prestaje mandat. U skladu sa navedenim odredbama 
Zakona, predlažem Vladi Crne Gore da razriješi dosadašnji Etički komitet iz reda istaknutih 
eksperata iz oblasti visokog obrazovanja i nauke iz različitih naučnih disciplina, zbog isteka 
mandata.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke i 
inovacija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 stav 2 Zakona o akademskom integritetu, 
donijela Rješenje o razrješenju Etičkog komiteta zbog isteka mandata, zaključno sa 11. martom 
2025. godine, u sastavu: prof. dr Mara Šćepanović, prof. dr Igor Đurović, prof. dr Vesna Vukićević 
Janković, prof. dr Nedeljko Latinović, doc. dr Tanja Boljević, doc. dr Milica Kovač Orlandić i mr 
Stefan Đurić. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
 
 
                                             VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                mr Milojko Spajić 


